
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 457 DEL 10/03/2022

OGGETTO: “Spese per la manutenzione, salvaguardia e decoro verde pubblico lungo le strade del
Comparto n. 2 “Fortore” . Approvazione stato finale lavori, perizia di assestamento,
relazione sul conto finale , certificato di regolare esecuzione. Liquidazione e
pagamento all’ Impresa La Falce Michele, dell’importo di €. 42.367,08 oltre IVA .

CIG: 8574174039

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE :

 Con Determinazione Dirigenziale n. 2691 del 23/12/2020 è stata approvata la perizia tecnica dei lavori
in oggetto;

 con la suddetta determina i lavori sono stati affidati alla ditta La Falce Michele (C.F.
LFLMHL66P24H898M), con sede in San Giorgio la Molara (BN) , alla via Piano dello Stallone n° 42
per l’importo di €. 42.367,08 (di cui €. 39.650,63 per lavori al netto del ribasso offerto del 20,00% ed
€. 2.716,45 per oneri della sicurezza), oltre IVA al 22% per €. 9.320,76 e quindi per complessivi €.
51.687,84;

CONSIDERATO CHE :

 In data 15/12/2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto dell’importo di €. 42.367,08 oltre IVA come
per legge;

 Con verbale in data 10/05/2021 sono stati consegnati i lavori;

 In data 04/11/2021 i lavori sono stati ultimati .

VISTO :

 lo Stato Finale dei lavori in data 28/01/2022 ;

 la Perizia di Assestamento Finale;



2

 la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, dove si certifica che il credito netto
dell’impresa è di €. 42.367,08 oltre IVA come per legge;

VISTO ALTRESI’:

 la fattura N. 1 in data 22/02/2022, dell’importo di €. 42.367,08 oltre IVA al 22%, per €. 9.320,76 e
quindi per complessivi €. 51.687,84 emessa dalla ditta La Falce Michele (C.F. LFLMHL66P24H898M),
con sede in San Giorgio la Molara (BN), alla via Piano dello Stallone n° 42;

 il D.U.R.C. protocollo INAIL_30524157 dal quale si evince la regolarità contributiva dell’impresa, con
scadenza validità al 08/04/2022 .

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000
e ss. mm. ii.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

1) di approvare lo stato finale dei lavori a tutto il 04/11/2021, la perizia di assestamento, la relazione sul
conto finale e certificato di regolare esecuzione del 28/01/2022, per l’ importo netto di €. 42.367,08
oltre IVA al 22%, per €. 9.320,76 e quindi per complessivi €. 51.687,84;

2) di liquidare e pagare, a titolo di saldo per l’esecuzione dei lavori in oggetto: “Spese per la
manutenzione, salvaguardia e decoro verde pubblico lungo le strade del Comparto n. 2 “Fortore” all’
Impresa La Falce Michele (C.F. LFLMHL66P24H898M), con sede in San Giorgio la Molara (BN), alla
via Piano dello Stallone n° 42, la somma di €. 42.367,08 oltre IVA al 22%, per €. 9.320,76 e quindi per
complessivi €. 51.687,84 a valere sulla fattura N. 1 in data 22/02/22;

3) di imputare la spesa complessiva di €. 51.687,84 sul Cap. 7520.2 Progr. 1299/2021;

4) di richiedere al settore finanza e controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento;

5) di svincolare la cauzione definitiva per la somma garantita di €. 8.473,41 costituita a mezzo garanzia
fidejussoria n. 184389638 emessa in data 7.12.2021 dalla compagnia di assicurazioni “UnipolSai”;

6) di svincolare la polizza rischi n. 184389683, emessa in data 7.12.2021 dalla compagnia di assicurazioni
“UnipolSai”, per un importo garantito pari ad €. 42.367,08 ;

7) di demandare il Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.

Il RUP
f.to (DE BLASIO ANGELO)



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7520.2 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1299 € 52.612,08 N. 0 € 0,00 N. 637 € 51.687,84

Descrizione Creditore
LA FALCE MICHELE

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2020: SPESE PER LA MANUTENZIONE, SALVAGUARDIA E DECORO VERDE
PUBBLICO LUNGO LE SS.PP. - COMPARTO N. 2-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


